

Số: 125/KH-LĐLĐ

Tp. Thủ Đức, ngày 29 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

**Tổ chức chương trình văn nghệ “Liên hoan tiếng hát giáo viên” chào mừng
Kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2024);
80 năm ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam
(22/12/1944 – 22/12/2024)**

Căn cứ Chương trình số 06/Ctr-LĐLĐ ngày 08 tháng 4 năm 2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Thành phố Thủ Đức về Chương trình công tác Công đoàn năm 2024.

Thiết thực chào mừng Kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2024); 80 năm ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2024).

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Thành phố Thủ Đức xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Liên hoan tiếng hát giáo viên” năm 2024, nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích – Yêu cầu:

1. Mục đích:

- Thiết thực chào mừng Kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2024); 80 năm ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2024).

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật góp phần tuyên truyền, ca ngợi những thành tựu nổi bật của đội ngũ giáo viên, CNVC-LĐ trong sự nghiệp công nghiệp hóa - hiện đại hóa đất nước.

2. Yêu cầu:

- Các đơn vị tham gia trên tinh thần giao lưu học hỏi, trao dồi kinh nghiệm; đảm bảo phong phú, thiết thực, ý nghĩa, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, thu hút đông đảo viên hưởng ứng tham gia.

II. Đối tượng, nội dung, thể loại, thể lệ:

1. Đối tượng dự thi:

Đoàn viên công đoàn Khối Giáo dục; Ca sĩ, diễn viên múa phải là đoàn viên có công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động Thành phố Thủ Đức.

2. Thể loại, thang điểm:

Stt	Thể loại	Thang điểm	Điểm	Tổng điểm
	Tốp ca múa	- Hát đúng nhạc	2,0	10,0
		- Chất giọng tốt, đều.	3,0	
		- Nhóm múa: động tác phối hợp tốt	2,0	

	- Phong cách biểu diễn	2,0	
	- Trang phục	1,0	

3. Nội dung, chủ đề bài hát:

- Ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước, ca ngợi Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh; ca ngợi công cuộc xây dựng, bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa; ca ngợi truyền thống anh hùng của nhân dân ta.

- Ca ngợi Tổ chức Công đoàn, Nhà trường, thầy cô giáo.

4. Thể lệ:

- Hình thức thi trực tiếp, 01 tiết mục tốp ca múa (Ca sĩ ít nhất 03 người, diễn viên múa ít nhất 06 người); thời gian không quá 07 phút.

- Bài hát dự thi phải có trong danh mục được phép lưu hành của Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch;

- Về sử dụng nhạc nền: thí sinh sử dụng nhạc đĩa thu sẵn nhưng không được thu phần lời, phần bè.

- Ban giám khảo chấm điểm trực tiếp và công khai số điểm trên màn hình vi tính.

- Thí sinh có mặt trước khi diễn ra hội thi ít nhất là **30 phút** và phải tuân thủ các quy định cũng như sự sắp xếp về chương trình và thứ tự biểu diễn của Ban tổ chức.

Lưu ý: Những ca khúc đạt giải sẽ được Ban Tổ chức mời biểu diễn các Hội nghị, Sự kiện do Liên đoàn Lao động thành phố tổ chức.

III. Thời gian, địa điểm:

- Thời hạn đăng ký: từ ngày 29/10/2024 đến hết ngày 11/11/2024.

- Thời gian tổ chức hội thi 08 giờ 00 ngày 16 và 17/11/2024.

- Địa điểm tổ chức thi: Nhà Văn hóa Lao động thành phố Thủ Đức (245 đường Nguyễn Duy Trinh, phường Bình Trưng Tây, Thành phố Thủ Đức).

IV. Thành phần Ban Giám khảo

Ban Tổ chức sẽ phối hợp Cung Văn hóa Lao động Thành phố Hồ Chí Minh sẽ mời các Giám khảo có uy tín đảm bảo tính khách quan, công bằng.

V. Cơ cấu giải thưởng:

- 03 giải Nhất, 03 giải nhì, 03 giải ba, 06 giải khuyến khích và 03 giải Mic vàng.

VI. Thành lập Ban Tổ chức

- Đ/c Võ Minh Thanh Tùng – Chủ tịch LĐLĐ Tp. Thủ Đức - Trưởng ban;

- Đ/c Trần Phước Hùng, Phó Chủ tịch LĐLĐ TP Thủ Đức, Phó ban;

- Đ/c Nguyễn Thanh Xuân, Phó Chủ tịch LĐLĐ TP Thủ Đức, Giám đốc Nhà Văn hóa Lao động, Phó ban;

- Đ/c Lý Nguyễn Minh Phúc – UVBTV LĐLĐ TP Thủ Đức, thành viên;

- Đ/c Hoàng Thị Kim Hương – UVBCH LĐLĐ TP Thủ Đức, thành viên;

- Đ/c Lý Quốc Tài, Phó Giám đốc Nhà Văn hóa Lao động Tp. Thủ Đức
- Đ/c Huỳnh Thị Khánh Vi – Kế toán LĐLĐ TP Thủ Đức, thành viên;
- Đ/c Nguyễn Thị Như Khương – Kế toán Nhà Văn hóa Lao động Tp. Thủ Đức, thành viên;

VII. Tổ chức thực hiện:

1. Liên đoàn Lao động Thành phố:

- Xây dựng kế hoạch vận động công đoàn Khối Giáo dục đăng ký tham gia;
- Chuẩn bị nội dung, dẫn chương trình, chuẩn bị kịch bản, phục vụ khai mạc;
- Liên hệ báo đài; phát hành thư mời cho lãnh đạo, đại biểu tham dự;

2. Nhà Văn hóa Lao động Thành phố:

- Lập dự trù kinh phí, tổ chức hội thi, khen thưởng theo nội dung giao nhiệm vụ năm 2024;
- Chuẩn bị cơ sở vật chất, các trang thiết bị như: âm thanh, ánh sáng, thiết kế sân khấu phục vụ các hoạt động, đảm bảo văn minh, tiết kiệm.
- Tổng hợp danh sách tham gia; phối hợp với các bộ phận chuyên môn, nghiệp vụ tổ chức bốc thăm, xếp lịch biểu diễn theo kế hoạch đã đề ra;
- Phối hợp Cung Văn hóa Lao động, Trung tâm Văn hóa Thành phố mời Ban Giám khảo hội thi.

3. Công đoàn cơ sở:

- Mỗi đơn vị đăng ký 01 tiết mục và huy động ít nhất 10 cổ động viên tham dự.
- Sử dụng nguồn kinh phí tại cơ sở tham gia hội thi, chi bồi dưỡng cho thí sinh và cổ động viên theo quy định của Tổng LĐLĐ Việt Nam.
- Báo cáo và xin ý kiến Thủ trưởng đơn vị quan tâm tạo điều kiện cho đoàn viên tham gia hội thi đầy đủ, đúng thời gian quy định.
- Gửi danh sách thí sinh (theo mẫu) và nhạc nền ca khúc về NVH-LĐ thành phố Thủ Đức hạn chót ngày **11/11/2024**, Danh sách tổng hợp gửi qua email **nvhldthuduc@gmail.com** hoặc liên hệ **đồng chí Lý Quốc Tài – điện thoại 0377499978** để được hướng dẫn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức văn nghệ “Liên hoan tiếng hát giáo viên” chào mừng Kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2024); 80 năm ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2024). Đề nghị Ban Chấp hành công đoàn Khối Giáo dục triển khai thực hiện và vận động đoàn viên, người lao động tích cực tham gia và cổ vũ nhiệt tình nhằm giúp cho Hội diễn thành công tốt đẹp./.

*** Nơi nhận:**

- BTG LĐLĐ Tp. Hồ Chí Minh;
- Thường trực Thành ủy Tp. Thủ Đức;
- BDV-BTG Thành ủy Tp. Thủ Đức;
- BTV LĐLĐ Tp. Thủ Đức;
- CĐCS trực thuộc;
- Lưu VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Võ Minh Thanh Tùng